
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  35 DEL  31/03/2020

OGGETTO: VARIAZIONE  D’URGENZA  ALL`ESERCIZIO  PROVVISORIO  2020.  RETTIFICA
DELIBERAZIONE DI G.C.  n. 32 DEL 31.03.2020.

L'anno  2020 e questo giorno  31 del   mese di  marzo alle ore  18:45 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



La seduta si è tenuta in videochiamata su piattaforma telematica SKYPE 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 32 del 31.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto ad apportare al bilancio di previsione 2019/2021, per l’esercizio 2020, una variazione 
compensativa  tanto  di  parte  entrata  che  di  parte  spesa  per  l’importo  complessivo  di  euro 
135.885,00, che anche in questa sede si conferma;

Preso atto che, per mero errore materiale, nella premessa, e più specificatamente, al capoverso 4 
della  stessa,  è stato riportato un Comune della  provincia di  Lecce diverso da Trepuzzi con la 
relativa assegnazione in tema solidarietà alimentare, per un importo di euro 37.316,36;

Considerato necessario ed urgente rettificare l’esposizione narrativa delle  somme assegnate a 
questo Comune, dando contestualmente atto che gli importi tecnicamente riportati in variazione, 
sono assolutamente esatti;

Preso atto che al Comune di Trepuzzi l’importo assegnato dallo Stato, quale Fondo di Solidarietà 
alimentare, è pari ad euro 120.885,00 e che la variazione nel suo complesso attiene alla istituzione 
in entrata e spesa, come da allegati contabili, dei rispettivi capitoli, oltre alla previsione di altri due 
capitoli, in entrata e spesa, di euro 15.000,00 per eventuali donazioni volontarie da utilizzare alla 
stesso modo;

  

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio 2020, trattandosi di variazione compensativa e di 
previsioni di entrata e di spesa che sono così inserite nella bozza del bilancio di previsione in corso 
di formazione;

Preso atto che l’articolo 1, comma 3, della medesima ordinanza autorizza, in caso di esercizio 
provvisorio, l’utilizzo della deliberazione della Giunta comunale per la immediata disponibilità delle 
risorse  assegnate  e  che,  di  conseguenza,  le  previsioni  così  inserite  saranno  apporvate  dal 
consiglio comunale in sede di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

Ritenuto, quindi,  di provvedere in merito alla rettifica sopra evidenziata;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

 A votazione unanime e palese

DELIBERA

1) di rettificare la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 31.03.2020 per le motivazioni di 
cui in premessa che qui si intendono riportate ed espressamente approvate;

2) di  dare atto che l’importo assegnato al  Comune di  Trepuzzi quale Fondo di  Solidarietà 
alimentare, è pari ad euro 120.885,00 e che la variazione al bilancio nel suo complesso 
attiene alla istituzione in entrata e spesa, come da allegati contabili, dei rispettivi capitoli, 
oltre alla previsione di altri due capitoli, in entrata e spesa, di euro 15.000,00 per eventuali 

Pag. 2 di 4



donazioni volontarie da utilizzare alla stesso modo;

3) di dare atto che gli importi complessivamente ed analiticamente riportati nella variazione 
tecnica,  come  da  prospetti  contabili  allegati  alla  richiamata  deliberazione  di  G.C.  n. 
32/2020, sono assolutamente esatti e corrispondono alle effettive variazioni da apportare 
all’esercizio 2020, del bilancio preventivo 2019/2021;

4) di inviare la presente deliberazione, insieme alla deliberazione così rettificata n. 32/2020, al 
tesoriere dell’ente per le competenze relative alle conseguenti annotazioni;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL V.SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/04/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL V.SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to DOTT. BENVENUTO

BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


	DELIBERA
	DELIBERA


